

organisation och de uppgifter, som framgå av departementschefens anförande i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 12 mars 1943;

dels ock för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under sjunde huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Statens sakrevision: Avlöningar 200,000 kronor och till Statens sakrevision: Omkostnader 40,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 228.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1943.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till avlöningsreglemente för de högre kommunala skolorna.

(Statsutskottets utlåtande nr 102.)

Till Konungen.

I propositionen nr 166 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 5 mars 1943, framlagt förslag till löneroglering för lärare vid de högre kommunala skolorna.

Kungl. Maj:ts föreliggande förslag innebär, att definitiv löneroglering skall från och med den 1 juli 1943 genomföras för lärare vid de högre kommunala skolorna, d. v. s. kommunala flickskolor, kommunala mellanskolor, praktiska mellanskolor och högre folkskolor, dock ej för övningslärare, vilkas anställnings- och avlöningsförhållanden för närvarande äro föremål för utredning. Lönerogleringsförslaget är ett led i de definitiva lönerogleringar, som genomförts från och med den 1 juli 1939 för den civila statsförvaltningens tjänstemän, inberäknat lärarna vid de allmänna läroverken m.fl. statliga läroanstalter, samt från och med den 1 juli 1942 för lärare vid folk- och småskolor samt nomadskolor. Riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts förslag att ett särskilt avlöningsreglemente, uppgjort i anslutning till de för nyssnämnda befattningshavargrupper gällande reglementena, utfärdas för lärare vid de högre kommunala skolorna.

Kungl. Maj:ts förslag rörande anställnings- och avlöningsförhållanden för rektorer och lärare vid ifrågavarande skolor har icke givit riksdagen anledning till erinran eller särskilt uttalande, utom i vad avser lönegradsplaceringen av adjunktskompetent ämneslärare vid vissa högre folkskolor. Av den i propositionen lämnade redogörelsen framgår, att 1941 års lärarlönesakkunniga uttalat, att placering i 23 lönegraden icke borde medgivas lärare vid högre folkskola men att allmänna lönenämnden i avgivet utlåtande förklarat sig anse, att skäl kunde föreligga för att frågan om löneställningen för adjunktskompetenta

ämneslärare vid fyrklassiga allmänna högre folkskolor underkastades ytterligare omprövning. Departementschefen har på anförda skäl funnit sig icke kunna förorda bifall till yrkandet om placering av adjunktskompetent lärare vid högre folkskola i 23 lönegraden. För egen del har riksdagen, särskilt med tanke på lärarrekyteringen vid de fyrklassiga allmänna högre folkskolorna, funnit skäl tala för att den nu berörda frågan i anslutning till vad allmänna lönenämnden i ärendet anført underkastas ytterligare övervägande. Riksdagen har emellertid ej i detta sammanhang vidtagit någon ändring i Kungl. Maj:ts förslag på denna punkt.

Det nu framlagda förslaget till avlöningsreglemente för de högre kommunala skolorna har icke givit riksdagen anledning till annan erinran än att i 3 punkten av övergångsbestämmelserna ordet "kungörelsen" bör utbytas mot "avlöningsreglementet".

Riksdagen, som i övriga, här icke särskilt berörda delar bifallit Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, får under åberopande av det anförda anmäla, att riksdagen

dels godkänt det av departementschefen förordade förslaget till avlöningsreglemente för de högre kommunala skolorna, med iakttagande av den redaktionella ändring riksdagen här ovan angivit;

dels godkänt det av departementschefen förordade förslaget om uppräknig av ersättningen åt biträdande lärare vid de högre kommunala skolorna;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över finansärenden för den 5 mars 1943 förordats meddela bestämmelser om avlöning åt lärare, som anmält, att han icke vill underkasta sig det nya avlöningsreglementets villkor och bestämmelser,

provisoriska avlöningsbestämmelser för budgetåret 1943/44 för övningslärare vid de högre kommunala skolorna samt

bestämmelser om provisoriskt dyrortstillägg och provisorisk avlöningsförstärkning under budgetåret 1943/44 åt vissa övningslärare vid nämnda skolor;

dels ock bemyndigat Kungl. Maj:t

att förordna om tillämpning av avlöningsreglementet för de högre kommunala skolorna å lärare, vilken icke övergått till de provisoriska avlöningsbestämmelserna under budgetåret 1942/43 för lärare vid kommunala flickskolor, kommunala mellanskolor, praktiska mellanskolor och högre folkskolor,

att utfärda de övergångsbestämmelser för här ifrågavarande befattningshavare, vilka kunna visa sig erforderliga utöver de övergångsstadganden, som innefattas i avlöningsreglementet för de högre kommunala skolorna, samt

att vidtaga de ändringar i gällande statsbidragsbestämmelser, som föranledas av föreskrifterna i avlöningsreglementet för de högre kommunala skolorna eller av vad eljest i nämnda statsrådsprotokoll förordats.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersätlig vörndnad.
